
Abschnitt 2 am 10.11.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: Bezirkssportbund Berlin Pankow e.V.
Ausrichter: SSV Berliner Haie e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00

Einschwimmen: 9:00
Kari-Sitzung: 9:30

Beginn: 9:45

Stand: 10.11.2024, 13:25:16 Uhr

Schwimmbad-Adresse
Schwimmhalle Thomas-Mann-Straße
Thomas-Mann-Str. 3
10409 Berlin

Zeitraum: vom 09.11.2024 bis 10.11.2024



Schwimm Sport Verein Berliner Haie e.V.
Haie-Pokal 2024 vom 09.11.2024 bis 10.11.2024

Schwimmhalle Thomas-Mann-Straße 1 www.berlinerhaie.de

Abschnitt 2 - Sonntag 10.11.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 09:45 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 25m Brust männlich
Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 15 - 25m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 19 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 20 - 25m Rücken männlich

Wettkampf 11 - 25m Brust weiblich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Lieselotte Eras 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:25,79 5
2. Lou Hannah Pyka 2016 Aqua Berlin e.V. 00:26,16 4
3. Cora Gehlert 2016 Aqua Berlin e.V. 00:26,64 3
4. Anneke Frieske 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:27,44 2
5. Flora Warme 2016 Aqua Berlin e.V. 00:27,72
6. Jonna Carstensen 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,51 1
7. Mira Marie Stengel 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:29,63
8. Charlotte Boyde 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:29,63
9. Julia Feist 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:29,78
10. Hanna Meinken 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:35,40

AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Frida-Leia Packmohr 2015 Aqua Berlin e.V. 00:23,23 5
2. Marla Eloisa Wolff 2015 Aqua Berlin e.V. 00:24,87 4
3. Helena Fechner 2015 Aqua Berlin e.V. 00:25,42
4. Elsa Geiseler-Bonse 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:26,24 3
5. Mia Lehmann 2015 SSV Ostring 93 e.V. 00:34,57 2

nicht am Start
Hedi Marie Nickel 2015 SSV Berliner Haie e.V.
Patricia Altmann 2015 SSV Ostring 93 e.V.

disqualifiziert
Julie Weidler 2015 Treptower SV Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:50
Kim Qerimi Benedetto 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:50



Schwimm Sport Verein Berliner Haie e.V.
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Wettkampf 12 - 25m Brust männlich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Alexander Kern 2016 Aqua Berlin e.V. 00:27,16 5
2. Matteo Louis Krutz 2016 Aqua Berlin e.V. 00:27,44 4
3. Felix Maximus Lemzer 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,55 3
4. Daniil Ptukhin 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,47 2
5. Alexander Konusch 2016 Aqua Berlin e.V. 00:33,88
6. Milo Barz 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,19

nicht am Start
Yari Richter 2016 Treptower SV Berlin e.V.

disqualifiziert
Hugo Geppert 2016 Treptower SV Berlin e.V.

Der Sportler führte auf der gesamten Strecke Wechselbeinschläge aus.
Der Anschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:00

AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Joshua Bachmann 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:23,57 5
2. Jonas Dorandt 2015 Aqua Berlin e.V. 00:23,61 4
3. Milo Richter 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:24,45 3
4. Mark Bunkus 2015 Aqua Berlin e.V. 00:26,84 2
5. Louis Hillmann 2015 Aqua Berlin e.V. 00:26,98
6. Alexander Shlyakhtovskyy 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,18 1
7. Theo Geppert 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:31,69

disqualifiziert
Florian Fierke 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Der Sportler führte auf der gesamten Strecke Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:05
Edgar Reimer 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Der Sportler führte mehr als ein Tauchzug unter Wasser aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:04

Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
AK 10-11
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Anneke Kröhnke 2013 Aqua Berlin e.V. 00:33,50 5
2. Magdalena Eras 2013 Treptower SV Berlin e.V. 00:37,04 4
3. Friederike Wächter 2013 Aqua Berlin e.V. 00:38,07 3
4. Emma Annabell Wordel 2013 Aqua Berlin e.V. 00:38,60
5. Lynn Dümecke 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,39 2
6. Emilia Scheer 2013 SSV Ostring 93 e.V. 00:39,43 1
7. Elisa Stoyan 2013 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,05
8. Elise Frieske 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,59
9. Johanna Meyer 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:44,07
10. Klara Kanabaj 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:45,04
11. Ida Willems 2014 SSV Ostring 93 e.V. 00:52,09
12. Helene Kromrey 2013 SSV Ostring 93 e.V. 00:53,53
13. Medina Warrad 2014 SSV Berliner Haie e.V. 01:00,76
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch AK 10-11
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt

disqualifiziert
Elin Brune 2014 Treptower SV Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:07

AK 12-13
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Emilie Klassen 2011 Aqua Berlin e.V. 00:34,97 5
2. Lilly-Sophie Hartwich 2011 Aqua Berlin e.V. 00:35,06 4
3. Diana Hess 2011 SSV Ostring 93 e.V. 00:35,43 3
4. Nayla Lobedan 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,07 2
5. Lisa Leichhardt 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:38,28 1
6. Lina Handt 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:42,30
7. Frida Sternberger 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,90
8. Matilda van Heteren 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:45,90

nicht am Start
Charlotte Wolff 2011 SSV Ostring 93 e.V.
Saskia Chwalicz 2012 Aqua Berlin e.V.

AK 14-15
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Karla Luise Küchmeister 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,97 5
2. Käthe Wächter 2009 Aqua Berlin e.V. 00:32,47 4
3. Aniko Elisa Wolff 2009 Aqua Berlin e.V. 00:33,74 3
4. Ella Schmid 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,86 2
5. Edda-Doriene Gröhst 2010 Aqua Berlin e.V. 00:34,81
6. Abril Pumar Montezuma 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,72

nicht am Start
Amelia Fuhrmann 2009 SSV Ostring 93 e.V.

AK 16-17
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Tiara Chowdhury 2007 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,15 5
2. Alma Sittek 2008 Aqua Berlin e.V. 00:33,79 4
3. Charlotte Niemann 2008 Aqua Berlin e.V. 00:34,67 3
4. Polina Hermann 2008 Aqua Berlin e.V. 00:38,81

nicht am Start
Lara Troczynski 2007 SSV Ostring 93 e.V.

AK 18-29
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Leonie Sophie Hähnel 2004 SSV Ostring 93 e.V. 00:28,28 5
2. Pauline Boldt 2001 SSV Ostring 93 e.V. 00:30,23 4
3. Lea Kurz 1997 SSV Ostring 93 e.V. 00:31,97
4. Vanessa Nock 2002 Aqua Berlin e.V. 00:32,20 3
5. Lina Maria Luengas Schwärmer 1998 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,29 2
6. Marlena Nock 2005 Aqua Berlin e.V. 00:33,72 1
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noch Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
noch AK 18-29
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
7. Nicole Voß 1999 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,58

AK 30-39
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Vera Grebe 1986 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,75 5

AK 40-49
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Antje Knödl 1978 Aqua Berlin e.V. 00:29,80 5
2. Katja Lobedan 1977 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,30 4
3. Catrin Herfet-Sternberger 1979 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,40 3

AK 50-59
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Susanne Rogge 1968 SSV Ostring 93 e.V. 00:38,81 5
2. Ulrike Kurth 1965 SSV Ostring 93 e.V. 00:41,41 4
3. Kirsten Priehl 1971 SSV Berliner Haie e.V. 00:41,58 3
4. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring 93 e.V. 00:44,86

AK 60-69
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Inge Kral 1963 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,83 5

AK 70-79
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Sigrun Dorfmeister 1947 SSV Berliner Haie e.V. 01:16,23 5

Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
AK 10-11
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Maximilian Burckhardt 2013 Aqua Berlin e.V. 00:36,26 5
2. Neo Gehlert 2013 Aqua Berlin e.V. 00:38,86 4
3. Theo Szech 2014 Aqua Berlin e.V. 00:38,86
4. Leon Stephan Quer 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:41,75 3
5. Leon Mladen Ogorek 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,84 2
6. Henry Menzel 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:45,74

AK 12-13
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Joey Pascal Domsta 2011 Aqua Berlin e.V. 00:29,42 5
2. Armin Domrös 2011 Aqua Berlin e.V. 00:32,67 4
3. Jonas Brosch 2012 SSV Ostring 93 e.V. 00:35,26 3
4. Henry Sonnenberg 2011 Aqua Berlin e.V. 00:36,04
5. Emil Schwirtz 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,78 2
6. Mika Berth 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,35 1
7. Elias Gürntke 2012 SSV Ostring 93 e.V. 00:42,24
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noch Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
AK 14-15
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Paul Kern 2009 Aqua Berlin e.V. 00:27,74 5
2. Danilo Lara Rodriguez 2010 Aqua Berlin e.V. 00:28,28 4
3. Jonas Sonnenberg 2010 Aqua Berlin e.V. 00:30,10
4. Benjamin Hoppe 2009 SSV Ostring 93 e.V. 00:31,21 3
5. Yannek Hofmann 2010 SSV Ostring 93 e.V. 00:33,01 2
6. Merlin-Maximilian Frank 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,46 1
7. Benjamin Fierke 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:45,67

nicht am Start
Mateo Niklas Wenczel 2009 SSV Berliner Haie e.V.

AK 16-17
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Tom Roß 2007 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,28 5
2. Jakob Voppmann 2008 Aqua Berlin e.V. 00:28,28 4
3. Pascal Berth 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,51 3

disqualifiziert
Julian Kursawa 2008 SSV Berliner Haie e.V.

Die Startstellung wurde nicht sofort nach dem Kommando des Starters eingenommen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:40

AK 18-29
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Florian Handke 2002 Aqua Berlin e.V. 00:26,94 5
2. Nick Shulman 2003 SSV Ostring 93 e.V. 00:27,48 4
3. Julian Voß 1997 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,48 3
4. Tim Posselt 2002 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,85 2
5. Stefan Müller 2005 Aqua Berlin e.V. 00:29,05 1
6. Felix Hartwig 2005 Aqua Berlin e.V. 00:29,27
7. Jan Pascal Gerlach 2003 SSV Ostring 93 e.V. 00:29,95
8. Tim Neukirch 2004 SSV Ostring 93 e.V. 00:29,95
9. Lukas George 2000 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,39

AK 30-39
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Philipp Becker 1991 SSV Ostring 93 e.V. 00:27,48 5
2. Mario Lemzer 1989 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,48 4
3. Gregor Krummel 1986 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,69 3

AK 40-49
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Christoph Berg 1981 SSV Ostring 93 e.V. 00:28,94 5
2. Carlos Pumar-Frohberg 1976 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,32 4

AK 50-59
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. André Schulz 1967 Aqua Berlin e.V. 00:30,00 5
2. Alexander Kurz 1969 SSV Ostring 93 e.V. 00:30,14 4
3. Mirko Hees 1970 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,22 3
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noch Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
noch AK 50-59
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
4. Andreas Thalau 1974 SSV Ostring 93 e.V. 00:33,00 2
5. Stefan Bergmann 1967 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,95 1

AK 60-69
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Ingo Wolter 1962 SSV Ostring 93 e.V. 00:35,63 5
2. Michael Aldus 1956 SSV Ostring 93 e.V. 00:37,83 4
3. Sergej Gudz 1963 SSV Berliner Haie e.V. 00:43,14 3

disqualifiziert
Thomas Dutz 1959 Aqua Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:20

AK 70-79
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Hans-Jürgen Husemann 1951 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,15 5

Wettkampf 15 - 25m Freistil weiblich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Lieselotte Eras 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:17,94 5
2. Lilly Woiwode 2016 Aqua Berlin e.V. 00:20,35 4
3. Lou Hannah Pyka 2016 Aqua Berlin e.V. 00:22,32 3
4. Julia Feist 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:23,13 2
5. Mira Marie Stengel 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:23,20 1
6. Charlotte Boyde 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:24,57
7. Anneke Frieske 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:25,09
8. Carlotta Scheer 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:25,29
9. Tara Sophie Steiger 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,05
10. Isabell Weipert 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:35,95

disqualifiziert
Charlotte Lichtenstein 2016 Aqua Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:47
Luana Elli Frauenschläger 2016 SSV Berliner Haie e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:24

AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Julie Weidler 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:19,45 5
2. Nosin Manji 2015 Aqua Berlin e.V. 00:19,55 4
3. Frida-Leia Packmohr 2015 Aqua Berlin e.V. 00:19,97 3
4. Marla Eloisa Wolff 2015 Aqua Berlin e.V. 00:20,09
5. Ronja Hähnel 2015 SSV Ostring 93 e.V. 00:22,45 2
6. Elsa Geiseler-Bonse 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:24,49 1
7. Mia Lehmann 2015 SSV Ostring 93 e.V. 00:25,35
8. Kim Qerimi Benedetto 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:25,58
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noch Wettkampf 15 - 25m Freistil weiblich
noch AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt

nicht am Start
Hedi Marie Nickel 2015 SSV Berliner Haie e.V.
Patricia Altmann 2015 SSV Ostring 93 e.V.

Wettkampf 16 - 25m Freistil männlich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Matteo Louis Krutz 2016 Aqua Berlin e.V. 00:20,03 5
2. Felix Maximus Lemzer 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:20,22 4
3. Alexander Kern 2016 Aqua Berlin e.V. 00:20,68 3
4. Alexander Konusch 2016 Aqua Berlin e.V. 00:22,62
5. Alfons Berg 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:24,89 2
6. Gustav Kromrey 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:28,64 1
7. Milo Barz 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,97
8. Hugo Geppert 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:42,37

disqualifiziert
Daniil Ptukhin 2016 SSV Berliner Haie e.V.

Der Sportler benutzte unerlaubte Hilfsmittel, in dem er sich von der Wand abgestoßen hat.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:47

AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Jonas Dorandt 2015 Aqua Berlin e.V. 00:18,80 5
2. Noah Bourjal 2015 Aqua Berlin e.V. 00:21,03 4
3. Louis Hillmann 2015 Aqua Berlin e.V. 00:23,23
4. Alexander Shlyakhtovskyy 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:23,60 3
5. Florian Fierke 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:25,94 2
6. Milo Richter 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:26,64 1

nicht am Start
Lukas Laser 2015 SSV Berliner Haie e.V.

disqualifiziert
Joshua Bachmann 2015 Treptower SV Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:47

Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich
AK 10-11
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Anneke Kröhnke 2013 Aqua Berlin e.V. 00:42,06 5
2. Magdalena Eras 2013 Treptower SV Berlin e.V. 00:43,83 4
3. Malia Sophie Böttcher 2014 Aqua Berlin e.V. 00:45,38 3
4. Maja Hofmann 2014 SSV Ostring 93 e.V. 00:45,50 2
5. Lynn Dümecke 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:49,76 1
6. Elisa Stoyan 2013 Treptower SV Berlin e.V. 00:50,31
7. Lael Grein 2013 SSV Ostring 93 e.V. 00:52,56
8. Helene Kromrey 2013 SSV Ostring 93 e.V. 00:52,85
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noch Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich
noch AK 10-11
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
9. Klara Kanabaj 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,15
10. Elise Frieske 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,48
11. Elin Brune 2014 Treptower SV Berlin e.V. 00:53,48
12. Johanna Meyer 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:59,09
13. Medina Warrad 2014 SSV Berliner Haie e.V. 01:05,95

disqualifiziert
Friederike Wächter 2013 Aqua Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Die Sportlerin führte keine kontinuierliche Wende aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:55

AK 12-13
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Emilie Klassen 2011 Aqua Berlin e.V. 00:39,67 5
2. Diana Hess 2011 SSV Ostring 93 e.V. 00:40,99 4
3. Nayla Lobedan 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,81 3
4. Lilly-Sophie Hartwich 2011 Aqua Berlin e.V. 00:43,84 2
5. Tilda Antonia Carstensen 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:44,86 1
6. Frida Sternberger 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:45,36
7. Lisa Leichhardt 2012 Treptower SV Berlin e.V. 00:46,14

nicht am Start
Charlotte Wolff 2011 SSV Ostring 93 e.V.
Frida Krüger 2012 Aqua Berlin e.V.

disqualifiziert
Lina Handt 2012 Treptower SV Berlin e.V.

Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:55

AK 14-15
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Aniko Elisa Wolff 2009 Aqua Berlin e.V. 00:37,11 5
2. Edda-Doriene Gröhst 2010 Aqua Berlin e.V. 00:38,19 4
3. Käthe Wächter 2009 Aqua Berlin e.V. 00:38,58
4. Ella Schmid 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,56 3
5. Amelie Schulz 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,86 2
6. Clara Hultsch 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:44,52

nicht am Start
Amelia Fuhrmann 2009 SSV Ostring 93 e.V.

AK 16-17
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Tiara Chowdhury 2007 SSV Berliner Haie e.V. 00:37,47 5
2. Charlotte Niemann 2008 Aqua Berlin e.V. 00:42,26 4
3. Polina Hermann 2008 Aqua Berlin e.V. 00:42,75 3
4. Mia Jolie Gelhaar 2007 Aqua Berlin e.V. 00:47,10

nicht am Start
Lara Troczynski 2007 SSV Ostring 93 e.V.
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noch Wettkampf 17 - 50m Rücken weiblich
AK 18-29
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Leonie Sophie Hähnel 2004 SSV Ostring 93 e.V. 00:34,69 5
2. Mathilda Caterina Breyer 2005 SSV Ostring 93 e.V. 00:36,01 4
3. Lina Maria Luengas Schwärmer 1998 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,58 3
4. Marlena Nock 2005 Aqua Berlin e.V. 00:37,15 2
5. Vanessa Nock 2002 Aqua Berlin e.V. 00:37,32 1
6. Lea Kurz 1997 SSV Ostring 93 e.V. 00:38,40
7. Nicole Voß 1999 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,72

AK 30-39
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Vera Grebe 1986 SSV Berliner Haie e.V. 00:36,70 5

AK 40-49
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Catrin Herfet-Sternberger 1979 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,70 5
2. Katja Lobedan 1977 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,95 4

AK 50-59
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Kristina Kleindienst 1973 SSV Ostring 93 e.V. 00:40,94 5
2. Susanne Rogge 1968 SSV Ostring 93 e.V. 00:51,58 4
3. Ulrike Kurth 1965 SSV Ostring 93 e.V. 00:53,15

Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich
AK 10-11
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Maximilian Burckhardt 2013 Aqua Berlin e.V. 00:41,79 5
2. Theo Szech 2014 Aqua Berlin e.V. 00:42,41 4
3. Neo Gehlert 2013 Aqua Berlin e.V. 00:45,90
4. Leon Stephan Quer 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:50,53 3
5. Henry Menzel 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:51,51 2
6. Leon Mladen Ogorek 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:52,21

AK 12-13
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Joey Pascal Domsta 2011 Aqua Berlin e.V. 00:35,56 5
2. Jonas Brosch 2012 SSV Ostring 93 e.V. 00:40,04 4
3. Henry Sonnenberg 2011 Aqua Berlin e.V. 00:43,05 3
4. Mika Berth 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:46,33 2
5. Emil Schwirtz 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:47,41 1
6. Elias Gürntke 2012 SSV Ostring 93 e.V. 00:54,22

AK 14-15
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Tim Kopitz 2009 Aqua Berlin e.V. 00:34,00 5
2. Danilo Lara Rodriguez 2010 Aqua Berlin e.V. 00:34,54 4
3. Benjamin Hoppe 2009 SSV Ostring 93 e.V. 00:35,56 3
4. Paul Kern 2009 Aqua Berlin e.V. 00:35,96
5. Yannek Hofmann 2010 SSV Ostring 93 e.V. 00:36,71 2



Schwimm Sport Verein Berliner Haie e.V.
Haie-Pokal 2024 vom 09.11.2024 bis 10.11.2024

Schwimmhalle Thomas-Mann-Straße 10 www.berlinerhaie.de

noch Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich
noch AK 14-15
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
6. Maximilian Wietecki 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,76 1
7. Benjamin Fierke 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:45,59

nicht am Start
Mateo Niklas Wenczel 2009 SSV Berliner Haie e.V.

AK 16-17
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Jakob Voppmann 2008 Aqua Berlin e.V. 00:30,38 5
2. Tom Roß 2007 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,60 4
3. Pascal Berth 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:32,87 3

disqualifiziert
Julian Kursawa 2008 SSV Berliner Haie e.V.

Der Sportler führte keine kontinuierliche Wende aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17

AK 18-29
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Maximilian Moreike 1997 SSV Ostring 93 e.V. 00:31,80 5
2. Nick Shulman 2003 SSV Ostring 93 e.V. 00:32,87 4
3. Stefan Müller 2005 Aqua Berlin e.V. 00:33,15 3
4. Julian Voß 1997 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,96 2
5. Florian Handke 2002 Aqua Berlin e.V. 00:35,38 1
6. Lukas George 2000 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,08

disqualifiziert
Tim Neukirch 2004 SSV Ostring 93 e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17
Nikita Gudz 2003 SSV Berliner Haie e.V.

Der Sportler hat die Wand bei der 25m-Wende nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:16

AK 30-39
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Philipp Becker 1991 SSV Ostring 93 e.V. 00:31,47 5
2. Mario Lemzer 1989 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,49 4
3. Gregor Krummel 1986 SSV Berliner Haie e.V. 00:39,92 3

AK 40-49
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Christoph Berg 1981 SSV Ostring 93 e.V. 00:33,63 5
2. Carlos Pumar-Frohberg 1976 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,08 4

AK 50-59
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Alexander Kurz 1969 SSV Ostring 93 e.V. 00:36,78 5
2. André Schulz 1967 Aqua Berlin e.V. 00:38,76 4
3. Mirko Hees 1970 SSV Berliner Haie e.V. 00:42,48 3



Schwimm Sport Verein Berliner Haie e.V.
Haie-Pokal 2024 vom 09.11.2024 bis 10.11.2024

Schwimmhalle Thomas-Mann-Straße 11 www.berlinerhaie.de

noch Wettkampf 18 - 50m Rücken männlich
AK 60-69
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Michael Aldus 1956 SSV Ostring 93 e.V. 00:44,23 5

Wettkampf 19 - 25m Rücken weiblich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Lilly Woiwode 2016 Aqua Berlin e.V. 00:23,34 5
2. Lieselotte Eras 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:23,46 4
3. Carlotta Scheer 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:23,95 3
4. Elise Streitbörger 2016 Aqua Berlin e.V. 00:24,34 2
5. Lou Hannah Pyka 2016 Aqua Berlin e.V. 00:25,04
6. Hannah Zergiebel 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:25,60 1
7. Mira Marie Stengel 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:25,86
8. Anneke Frieske 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:28,66
9. Henriette Gröschke 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,81
10. Charlotte Boyde 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:29,95
11. Ximena Mo Soto 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:31,55
12. Isabell Weipert 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:31,80

AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Ronja Hähnel 2015 SSV Ostring 93 e.V. 00:22,78 5
2. Marla Eloisa Wolff 2015 Aqua Berlin e.V. 00:24,58 4
3. Frida-Leia Packmohr 2015 Aqua Berlin e.V. 00:24,73 3
4. Helena Gürntke 2015 SSV Ostring 93 e.V. 00:24,88 2
5. Julie Weidler 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:25,04 1
6. Lucy Fischer 2015 SSV Ostring 93 e.V. 00:26,20
7. Kim Qerimi Benedetto 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:26,93
8. Elsa Geiseler-Bonse 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,43

nicht am Start
Hedi Marie Nickel 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Wettkampf 20 - 25m Rücken männlich
AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Matteo Louis Krutz 2016 Aqua Berlin e.V. 00:22,71 5
2. Felix Maximus Lemzer 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:23,37 4
3. Alfons Berg 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:24,82 3
4. Alexander Konusch 2016 Aqua Berlin e.V. 00:25,80 2
5. Gustav Kromrey 2016 SSV Ostring 93 e.V. 00:25,95 1
6. Daniil Ptukhin 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,52
7. Hugo Geppert 2016 Treptower SV Berlin e.V. 00:37,09
8. Milo Barz 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:40,31

nicht am Start
Yari Richter 2016 Treptower SV Berlin e.V.



Schwimm Sport Verein Berliner Haie e.V.
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noch Wettkampf 20 - 25m Rücken männlich
noch AK 8
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt

disqualifiziert
Alexander Kern 2016 Aqua Berlin e.V.

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:31

AK 9
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. Joshua Bachmann 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:23,48 5
2. Erik Bierling 2015 Aqua Berlin e.V. 00:24,29 4
3. Noah Bourjal 2015 Aqua Berlin e.V. 00:25,15 3
4. Milo Richter 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:25,35 2
5. Thierry Geschke 2015 Aqua Berlin e.V. 00:26,11
6. Florian Fierke 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:26,61 1
7. Theo Geppert 2015 Treptower SV Berlin e.V. 00:29,20
8. Edgar Reimer 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,70

nicht am Start
Lukas Laser 2015 SSV Berliner Haie e.V.

Pokalwertung
Zwischenstand nach Wettkampf 20
Platz Verein Punkte

1. Aqua Berlin e.V.   554
2. SSV Berliner Haie e.V.   455
3. SSV Ostring 93 e.V.   300
4. Treptower SV Berlin e.V.   52

Abschnittende: 11:23 Uhr
Protokollende: 11:31 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer
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	Wettkampf 11 - 25m Brust weiblich
	AK 8
	AK 9

	Wettkampf 12 - 25m Brust männlich
	AK 8
	AK 9

	Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
	AK 10-11
	AK 12-13
	AK 14-15
	AK 16-17
	AK 18-29
	AK 30-39
	AK 40-49
	AK 50-59
	AK 60-69
	AK 70-79

	Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
	AK 10-11
	AK 12-13
	AK 14-15
	AK 16-17
	AK 18-29
	AK 30-39
	AK 40-49
	AK 50-59
	AK 60-69
	AK 70-79

	Wettkampf 15 - 25m Freistil weiblich
	AK 8
	AK 9

	Wettkampf 16 - 25m Freistil männlich
	AK 8
	AK 9
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	AK 10-11
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	AK 60-69
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	AK 9
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	AK 8
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